
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесят третя сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
18 лютого 2020 
  
Про затвердження 
Положення про звання  
«Почесний громадянин 
міста Горішні Плавні» 
 
 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст.59 Закону України 

"Про місцеве самоврядування в Україні”, в зв’язку з підготовкою до 

відзначення 60-ї річниці міста, враховуючи пропозиції постійних комісій, 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА:  
1.Затвердити Положення про звання «Почесний громадянин           

міста Горішні Плавні» (Додаток 1). 

2. Затвердити форму клопотання (Додаток 2). 

3.Затвердити форму витягу з протоколу зборів (Додаток 3). 

4.Затвердити форму нагородного листа (Додаток 4).  

5.Вважати таким, що втратило чинність рішення тридцять п’ятої сесії 

четвертого скликання від 27 січня  2005р. «Про затвердження Положення про 

звання «Почесний громадянин міста Комсомольська» (зі змінами та 

доповненнями).  

 

 

 

 

Міський голова               (підписано)       Д.Г.Биков   
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 
 

                    Додаток 1 

                               рішення 53 сесії 

                                                   Горішньоплавнівської ради 

                                    сьомого скликання  

                              18 лютого 2020 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 
Про присвоєння звання “Почесний громадянин міста Горішні Плавні”    

 

Розділ I 
 

1.1.Дане Положення приймається з метою визнання заслуг громадян за 

особистий значний внесок у становлення й розвиток міста, підприємств, 

установ і організацій, розташованих в межах міста Горішні Плавні.  

1.2.Присвоєння звання “Почесний громадянин міста Горішні Плавні” 

(Почесний громадянин)  проводиться один раз на п’ять років до Дня міста.  

 

Розділ II 
 

2.1. Висування кандидатур на присвоєння звання “Почесний громадянин 

міста Горішні Плавні” здійснюється трудовими колективами підприємств, 

установ, організацій незалежно від форм власності, громадськими 

організаціями, політичними партіями або органами місцевого самоврядування.  

2.2. Кількість кандидатур від кожного суб’єкта на право висування 

обмежується однією кандидатурою.  

2.3. Висування кандидатів проводиться загальними зборами (зборами 

представників) колективів і оформлюється витягом з протоколу (Додаток 3), 

який додається до клопотання (Додаток 2). Клопотання про висування 

підписується керівником, завіряється печаткою. Якщо кандидат - керівник, 

клопотання про висування підписується заступником керівника. 

2.4. До клопотання надається нагородний лист на кандидата (Додаток 4) та 

особистий листок із обліку кадрів. 

2.5. Кандидатами на присвоєння звання “Почесний громадянин           

міста Горішні Плавні” можуть бути громадяни, які: 

- проживають і працюють на території Горішньоплавнівської міської ради; 

- раніше проживали чи працювали на території в межах           

міста Горішні Плавні; 

- в окремих випадках громадяни, які не проживають та не проживали на 

території в межах міста Горішні Плавні, але внесли вагомий вклад  у  соціально-

економічний розвиток міста Горішні Плавні. 

2.6. Усі документи подаються до відділу організаційного забезпечення 

діяльності Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Розділ III 
 

3.1. Для  розгляду  кандидатур на присвоєння звання “Почесний громадянин 

міста Горішні Плавні” утворюється комісія у складі: 

- голова комісії – міський голова; 

- заступник голови комісії – секретар міської ради; 

- члени комісії – голови постійних комісій Горішньоплавнівської міської 

ради. 

3.2. Строки надання клопотань колективів – за 60 днів до конкретної дати. 

3.3. Засідання комісії оформлюється протоколом. Комісія правомірна 

проводити свої засідання за наявності не менше 2/3 членів комісії. Голосування 

відкрите, рішення вважається прийнятим більшістю голосів від числа 

присутніх, але не менше половини від загального числа членів комісії. 

3.4. За поданням комісії з присвоєння звання “Почесний громадянин           

міста Горішні Плавні“, Горішньоплавнівська міська рада приймає рішення про 

присвоєння звання “Почесний громадянин міста Горішні Плавні”. 

3.5. Рішення Горішньоплавнівської міської ради оприлюднюється в міських 

засобах масової інформації або на офіційному сайті. 

 

Розділ IV 
 

4.1. Почесному громадянину міста Горішні Плавні вручається посвідчення, 

нагрудний знак та стрічка з написом „Почесний громадянин           

міста Горішні Плавні”. 

4.2. У трудовій книжці особи, якій присвоюється звання "Почесний 

громадянин міста Горішні Плавні", робиться відповідний запис. 

4.3. Прізвища Почесних громадян з їх фотокартками і рішеннями міської 

ради про присвоєння почесного звання заносяться в Книгу Почесних громадян 

міста, яка зберігається в міському музеї. 

 

Розділ V 
 

5.1.  Особи, яким присвоєно звання “Почесний громадянин           

міста Горішні Плавні”, за рішенням Горішньоплавнівської міської ради можуть 

бути його позбавлені у випадках грубих порушень норм етики та моралі, а 

також діючого законодавства України.  

 

  

 

Начальник відділу організаційного  
забезпечення діяльності міської ради       (підписано)       І.А.  Марченко  

 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                     Додаток 2 

                               рішення 53 сесії 

                                                   Горішньоплавнівської ради 

                                    сьомого скликання  

                              18 лютого 2020 

 

 

 

З Р А З О К 
       Горішньоплавнівській міській раді 

 

 

 

 К Л О П О Т А Н Н Я 
 

 

 Трудовий колектив __________________________________________ 

                                           (найменування підприємства, установи, організації тощо) 

м.Горішні Плавні виходить  з клопотанням до Горішньоплавнівської міської 

ради про присвоєння звання "Почесний громадянин міста Горішні Плавні" 

__________________________________   _____________________________.  

                                     (посада)                                                                                  (ПІБ) 

 

 

 

 

 

 

Керівник підприємства 

установи, організації                           __________      ___________________ 
                                                                   (підпис)                                        (ПІБ) 

 

 

Голова профспілкового комітету       __________      ___________________ 
         (підпис)                                      (ПІБ) 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                    Додаток 3 

                               рішення 53 сесії 

                                                   Горішньоплавнівської ради 

                                    сьомого скликання  

                              18 лютого 2020 

З Р А З О К 
 

В И Т Я Г  
з протоколу зборів  

___________________________________ 
(найменування підприємства, установи, організації) 

 

"____" ______________ 20__    
 

      Кількість працюючих:  _________ чол. 

      Присутні: ____ чол. 

      Президія зборів: 

      голова _______________________ 

      секретар _____________________ 

 
 

Порядок денний 
 

1. Про висунення кандидата на присвоєння звання "Почесний громадянин міста 

Горішні Плавні".  

 

Слухали: ___________________________________________, який запропонував  
     (посада, ПІБ) 

висунути кандидатуру _____________________________________ на присвоєння  
        (посада, ПІБ) 

звання "Почесний громадянин міста Горішні Плавні".  

 

Виступили: ___________________, ____________________, _________________, 
   (ПІБ, посада)   (ПІБ, посада)     (ПІБ, посада) 

які доповіли колективу про внесок кандидата в розвиток міста в наступних галузях:  

_____________________, __________________________________________. 
(перерахувати та вказати конкретні приклади) 
 

Постановили: Висунути кандидатуру __________________________________ на 
              (ПІБ, посада)  

присвоєння звання "Почесний громадянин міста Горішні Плавні". Просити 

Горішньоплавнівську міську раду присвоїти звання "Почесний громадянин           

міста Горішні Плавні" __________________________________ .  
     (ПІБ, посада) 
 

Голосували: "за" –  

     "проти" –  

     "утрималися" –  

 

Голова зборів    ________________       ПІБ 
      (підпис)  

Секретар зборів   ________________       ПІБ  
(підпис)  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                    Додаток 4 

                               рішення 53 сесії 

                                                   Горішньоплавнівської ради 

                                    сьомого скликання  

                              18 лютого 2020 

 

 

         м.Горішні Плавні 

 
Н А Г О Р О Д Н И Й     Л И С Т 

 

 

1. Прізвище, ім'я, по батькові ________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

2. Посада, місце роботи, служби ______________________________________ 

_________________________________________________________________ 

3. Число, місяць, рік і місце народження ________________________________ 

_________________________________________________________________ 

4. Стать ______________________ 5. Національність ____________________ 

6. Освіта _____________________  7. Партійність _______________________ 

1. Вчений ступінь, вчене звання, спеціальне звання _______________________ 

_________________________________________________________________ 

2.  Які має державні нагороди і дата нагородження _______________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

3.  Домашня адреса ________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

4.  Загальний стаж роботи ___________________________________________ 

5.  Стаж роботи у даному колективі  ___________________________________ 

6.  Характеристика із зазначенням конкретних особливих заслуг нагородженого  

_________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

Кандидатура _____________________________________________________ 

рекомендована зборами (радою, правлінням) колективу ________________ 

_________________________________________________________________ 

(найменування підприємства, установи, організації тощо, дата обговорення, № протоколу)  

Представляється до присвоєння звання «Почесний громадянин           

міста Горішні Плавні».  

 
Керівник підприємства,      

установи, організації        ________________      (                                   )  

 

  М.П.  
 
"____" __________________ 20____ року 

Клопотання про присвоєння звання "Почесний громадянин           

міста Горішні Плавні" підтримує  
_________________________________________________________________ 

  (найменування виконкому міської ради, постійної комісії ради)  

 Міський голова ___________________________  

       (                                                                        ) 

"____" ______________________  20_____ року  

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


